ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 ноября  2014 года                    п.Оленино                                    № 58/262-3

О схеме  избирательных округов

для проведения выборов депутатов Собрания депутатов

Оленинского района Тверской области  третьего созыва

 в сентябре 2015 года

 В соответствии с  пунктом  2 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 15 Избирательного кодекса Тверской области,  на основании Устава  муниципального образования «Оленинский район», постановления Избирательной комиссии Тверской области от 26.07.2007г. № 01-13/40 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Оленинский район» на территориальную избирательную комиссию Оленинского района,  территориальная избирательная комиссия Оленинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов  Оленинского района  третьего созыва  в сентябре 2015 года (прилагается) .

2. .Представить на утверждение Собранию депутатов  Оленинского района схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Оленинского района  в  сентябре 2015 года.

     3.Разместить настоящее постановление на сайте территориальной      избирательной комиссии Оленинского района в информационно-  телекоммуникационной  сети «Интернет».

      Председатель

      территориальной избирательной

      комиссии Оленинского района

       Н.В.Лучкина

              И.о. секретаря

      территориальной избирательной

      комиссии Оленинского района                                             В.С. Николаева

                                                                                                         Приложение

к постановлению  территориальной

избирательной комиссии Оленинского района

от 27 ноября  2014г. № 58/262 -3

СХЕМЫ

  избирательных округов для проведения выборов депутатов

Собрания депутатов Оленинского района Тверской области

третьего созыва в  сентябре  2015 года

         Выборы депутатов Собрания депутатов Оленинского района  проводятся с использованием смешанной  (мажоритарно-пропорциональная) избирательной системы с закрытыми  списками  кандидатов.

          Численность  избирателей, зарегистрированных  на  территории  Оленинского района    по  состоянию  на  01.07.2014 г.  -  10427 избирателей

       Количество пятимандатных  избирательных округов -2

       Количество избираемых  депутатов – 10 человек

  Средняя  норма представительства  на  1 депутатский  мандат в округе – 1043 избирателя

	№

округа
	Наименование округа
	Описание избирательного округа
	Число избира-телей

	Наименование и место нахождения комиссии, организующей выборы

	1
	Северный (5-ти мандатный)
	Центр – п.Оленино

В границы округа  входят  улицы п. Оленино: Больничная, Больничный городок, Владимира Павлова, Гагарина, Горького, Дорожников, Калинина, Карла Маркса, Керамик, Кирова,Комсомольская,Красная,Кре-стьянская, Кузьмина, Ленина, Мамкина, Октябрьская, Пионерская, Пушкина, Свердлова, Советская, Строителей, Чкалова, Школьная, 1 Мая, поселок Козинка.

Все населенные пункты Глазковского, Молодотудского, Холмецкого сельского поселения и населенные пункты Мостовского  сельского поселения:  деревни: Высокое, Дружная, Майково, Меженинка, Можайка, Московка, Никитино, Новая, Овинцы, Требески, село Знаменское

	5293
	Территориальная

избирательная комиссия

Оленинского

 района,

172400 Тверская область, п.Оленино,

ул.Октябрьская, д.7

Территориальная

избирательная комиссия

Оленинского

 района,

172400 Тверская область, п.Оленино,

ул.Октябрьская, д.7

	2
	Южный  (5-ти мандатный)
	Центр – п. Оленино

В границы округа входят улицы п.Оленино: Горбачева, Заводская, Зеленая,Лесная,Луговая,Механизаторов, Мира, Молодежная, Полевая,  Промышленная,Садовая,Сельхозхи-мии, Солнечная, Союзная, Фрунзе, Чехова, Юбилейная, УЖД, уч-к ветлечебницы, переулки: Садовый, Союзный, дер. Лытница.  Все населенные пункты Гришинского и  Гусевского  сельских поселений,  населенные пункты  Мостовского сельского поселения: пос. Мирный, Мостовая, дер. Артеменки, Береза, Буцкино, Глазуново, Гришино, Добрынино, Дубровка, Зорино, Княжое, Козино, Кострово, Кушкино, Лежакино, Леонова Гора, Маслаково, Михалкино, Новая, Пашкино, Подосинки, Пустошка, Рогово, Суханово, Трамбицкие, Цыганы, Черносы, Ямное,дер: Беликово, Замошица, Карелка, Козлы, Луни, Полторино, Пустошка, Рогалево, Шалаевка, Швецово, р-д Ильмановка
	5134

I. Выборы по  пропорциональной системе с закрытыми списками проводятся по единому  избирательному  округу на территории муниципального образования «Оленинский район».

Количество депутатов – 10 человек

	Наименование округа
	Описание избирательного округа
	Число

избирателей

	Наименование и место нахождения комиссии, организующей выборы

	Единый избирательный округ

 муниципального образования  Оленинский район

	Центр – п.Оленино

В границы округа входят все населенные пункты муниципального образования  Оленинский район
	10427
	Территориальная

избирательная комиссия

Оленинского

 района, 172400

Тверская область, п.Оленино,

ул.Октябрьская, д.7